CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  04/12/2023

  Registrado sob o nº  32f7181d

  Sessão de  05/12/2023

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2023

ANO

 AUTORIA: Verª. Jakeline Domingues Ayala

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS 08

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do Artigo 165,
Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos, dirigida Advogada
Francilene Lima. Através desta moção, gostaria de expressar meus sinceros parabéns e aplausos à
advogada pelos serviços prestados às mulheres por meio do projeto "Mulheres Explicam Direito".

Em nome da Associação de Apoio a Mulher, gostaria de expressar nossa mais profunda gratidão
pela sua parceria e apoio incansável às mulheres em situação de vulnerabilidade. Sua história de
superação e sua determinação em enfrentar os obstáculos com coragem são verdadeiras inspirações
para todos nós.

Saiba que admiramos sua jornada, iniciando como filha de uma mãe doméstica e um pai pedreiro
em um bairro carente de Jardim, onde o preconceito muitas vezes tentou te limitar. No entanto,
você não apenas superou essas adversidades, mas também encontrou uma paixão pela advocacia e
se dedicou a alcançar seu sonho de graduar em direito.

Seu comprometimento em ajudar as pessoas, especialmente as mulheres em situação de
vulnerabilidade, é algo que merece ser aplaudido. Sua parceria com nossa associação tem sido
fundamental para fornecer suporte, orientação e força para as mulheres que precisam de nossa
ajuda. Não podemos expressar o suficiente nossa gratidão por seus esforços incansáveis.

Continue a brilhar como uma luz de esperança e inspire outras pessoas com sua história. Saiba que
você faz a diferença na vida de tantas mulheres, mostrando que é possível superar as expectativas e
perseguir um futuro brilhante.

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1701692871

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2023

Verª. Jakeline Domingues Ayala
Vereadora(a) - PT

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1701692871